СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

06 сентября 2022 года № 10/5

О согласовании сводного районного плана

по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства на 4 квартал 2022 года

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным Советом

депутатов муниципального округа Ростокино 8 июля 2014 года № 7/7 и

обращением управы района Ростокино города Москвы от 31 августа 2022

года № 01-20-1064/22

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе

Москве www.rostokino.info.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

восточного административного округа города Москвы и управу района

Ростокино.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

http://www.rostokino.info/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

06 сентября 2022 года № 10/5

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года

№ Дата

проведения

(ч/м/г)

Наименование мероприятия В рамках какой

календарной даты

или программы

Место проведения Предполага

емое

количество

участников

/зрителей

Организатор

мероприятия

IV квартал 2022 г.

Досуговая, социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

1 01.10.2022

Праздничный онлайн концерт

посвященный празднику: "День

пожилого человека" "Как

молоды мы были!"

В рамках дня

пожилого человека Уточняется

25 ГБУ ТЦСО

"Ярославский"

филиал "Ростокино"

2 01.10.2022

13:00

"Лев Гумилев судьба

и идеи" / литературная

гостиная

Библиотека №55,

Будайский проезд,

д. 7, корп. 2

20

Егоров Денис

Алексеевич,

(499) 187-44-77,

biblio55@inkultsvao.

ru

3 05.10.22 Творческий вечер ко дню

учителя.
В рамках Дня

учителя Пр-д Кадомцева, д.11, корп.1

15

АНО «Росток»

4 06.10.2022

15.00

Праздничное мероприятие,

посвященное Году народного
В рамках Дня

пожилого человека

ДК им. Луначарского, ул.

Сельскохозяйственная, д.24

ГБУ СДЦ

искусства в России (Ко Дню

пожилого человека и Дню

учителя)

200 «Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

5

11.10.2022

14.00

Моим стихам, родившимся так

рано, что и не знал я, что я поэт,

комплексное мероприятие к 130

летию со дня рождения М.И.

Цветаевой

В рамках 130 летия

М.И. Цветаевой

Библиотека№ 55 Будайский

пр-д, д.7, к.2

20

ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

Егоров Денис

Алексеевич,

(499) 187-44-77,

biblio55@inkultsvao.

ru

6

13.10.2022

13.00

Торжественное мероприятие

«День памяти 13-й

Ростокинской дивизии

народного ополчения»

В рамках Дня

памяти 13-ой

Ростокинской

дивизии

Парк «Ростокинский акведук»

200

ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

7

20.10.2022

15:00

Золото прожитых лет /

праздничная программа для

людей старшего поколения

В рамках Дня

пожилого человека

Библиотека № 62 имени Пабло

Неруды,  ул.

Сельскохозяйственная, д. 13,

корп. 2

20

Дремкова Марина

Евгеньевна,

(495) 683-56-54,

biblio62@inkultsvao.

ru

8

02.11.2022

17.00

Ростокино: «вчера-сегодня-

завтра», связь Ростокино и

второго народного ополчения.

Мероприятие, посвященное

Дню народного единства

В рамках Дня

народного единства

Библиотека № 55  Будайский

проезд, д.7, к.2.

20

ГБУ СДЦ "Норд-

СВАО"

Егоров Денис

Алексеевич,

(499) 187-44-77,

biblio55@inkultsvao.

ru

9

04.11.2022

Праздничный концерт

посвященный празднику: "День

 Уточняется

ГБУ ТЦСО

"Ярославский"

 народного единства" "Вместе -

мы едины!"

    В рамках Дня

народного единства

25 филиал "Ростокино"

10 12.11.2022

12.00

«Синичкин день» Изготовление

синицы из бумаги

Библиотека № 55  Будайский

проезд, д.7, к.2.

20

ГБУ СДЦ "Норд-

СВАО"

11 17.11.2022

15:00

" В моей душе покоя нет" /

комплексное мероприятие

к  95-летию со дня рождения

Эльдара Рязанова.

Библиотека № 62 имени Пабло

Неруды,  ул.

Сельскохозяйственная, д. 13,

корп. 2

20

Дремкова Марина

Евгеньевна,

(495) 683-56-54,

biblio62@inkultsvao.

ru

12 25.11.2022

16.00

Открытие катков "Веселые

старты на льду"

В рамках

празднования

Нового года

Проспект Мира, д.185 (коробка

с искусственным льдом)

30

ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

13 26.11.2022 -

27.11.2022

13.00

" За все тебя благодарю" /

тематическая программа

ко Дню матери

В рамках Дня

матери

Библиотека № 62 имени Пабло

Неруды,  ул.

Сельскохозяйственная, д. 13,

корп.

25

Дремкова Марина

Евгеньевна,

(495) 683-56-54,

biblio62@inkultsvao.

ru

14 02.12.2022

Интерактивная концертная

программа с участием

творческих коллективов района

«Мы дарим Вам тепло

своей души»  Уточняется

 ГБУ ТЦСО

"Ярославский"

филиал "Ростокино"

15

02.12.2022

15:00

"Великие люди России" /

комплексное мероприятие

Библиотека №55,

Будайский проезд,

д. 7, корп. 2

25

Егоров Денис

Алексеевич,

(499) 187-44-77,

biblio55@inkultsvao.

ru

16 15.12.2022

16.00

День Муниципального округа

Ростокино «Зимняя сказка в

гостях у ростокинцев»

В рамках

празднования

Нового года

ДК им. Луначарского, ул.

Сельскохозяйственная, д.24

200

ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

17

21.12.2022

17.30

«Зимушка зима»

Нетрадиционная техника

Рисование зубной пастой В рамках

празднования

Нового года

Библиотека № 55  Будайский

проезд, д.7, к.2.

20

ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

18

22.12.2022

15:00

"

Чудо новогодней игрушки" /

тематическая программа и

выставка ретро игрушек

В рамках

празднования

Нового года

Библиотека № 62 имени Пабло

Неруды,  ул.

Сельскохозяйственная, д. 13,

корп. 2

25

Дремкова Марина

Евгеньевна,

(495) 683-56-54,

biblio62@inkultsvao.

ru

19

24.12.2022

12.00

Елка на фронте и в тылу

Выставка. Лекция

Центр гражданского и

патриотического воспитания

района Ростокино

Музей воинской славы района

Ростокино, Проспект Мира, д.

163, корп. 1

20

ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

20

28.12.2022

16.00

Праздник к нам приходит.

Комплексное мероприятие к

празднованию  Новому году

В рамках

празднования

Нового года

Библиотека № 55  Будайский

проезд, д.7, к.2.

50

ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

21

31.12.2022

Праздничный концерт

посвященный празднику:

"Канун нового года" "Новый

год к нам приходит!"

В рамках

празднования

Нового года Уточняется

25

ГБУ ТЦСО

"Ярославский"

филиал "Ростокино"

mailto:biblio62@inkultsvao.ru
mailto:biblio62@inkultsvao.ru

22

Уточняется
Театральное представление

«Песни нашего двора» (театр у

Никитских ворот)
В рамках

празднования

Нового года

ДК им. Луначарского, ул.

Сельскохозяйственная, д.24

200

Управа района

ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа c населением по месту жительства

1 06.10.2022

11.00

Соревнования по городкам

среди дошкольников

Спортивные

соревнования

Бажова ул., 22 40 ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

2 15.10.2022

18.00

"Районный этап соревнований

по дартс. Спартакиада

""Московский двор -

спортивный двор, Районный

этап соревнований по

настольному теннису.

Спартакиада ""Московский

двор - спортивный двор»"

В рамках

программы

"Московский двор -

спортивный двор

Сергея Эйзенштейна ул., 2 50 ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

3

04.11.22

Открытая тренировка для всех,

приуроченная ко дню

народного единства

В рамках Дня

народного единства

Пр-д Кадомцева, д.11, корп.1 15 АНО «Росток»

4

13.11.2022

17.00

Соревнования по мини-футболу

среди детей и подростков

Спортивные

соревнования

Проспект Мира, д.185 40 ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

5

16.11.22

Открытый мастер класс по

самбо приуроченный ко Дню

рождения самбо.

 Пр-д Кадомцева, д.11, корп.1 15 АНО «Росток»

6

20.11.2022

18.00

Районный этап соревнований по

настольному теннису.

Спартакиада "Спорт для всех"

В рамках

Московской

комплексной

спартакиады

"Спорт для всех

Бажова, д.2 40 ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

7 04.12.2022

16.00

Соревнования «Веселые старты

на льду»

Спортивные

соревнования

С. Эйзенштейна, д.2 60 ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

8 24.12.22 Первенство АНО Росток по

самбо "Снеговичок"

 Пр-д Кадомцева, д.11, корп.1 15 АНО «Росток»

9 24.12.2022

12.00

Соревнования по боксу

"Открытый ринг"

Спортивные

соревнования

С. Эйзенштейна, д.2 50 ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

10 24.12.2022

18.00

Спортивный праздник для

жителей района, посвященный

встрече Нового года

В рамках

празднования

Нового года

С. Эйзенштейна, д.2 100 ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

11 25.12.2022

19.00

Спортивные эстафеты на льду,

посвященные встрече Нового

года. Открытый турнир по

хоккею «Ростокино» среди

ветеранов, посвященный

встрече Нового года

В рамках

празднования

Нового года

Бажова ул.,2 60 ГБУ СДЦ

«Кентавр», филиал

"Норд-СВАО"

Дата, время, место проведения, название мероприятий и количество участников могут быть изменены в рамках государственного задания